pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 36.641.663/0001-44,
com sede na Rua Jornalista Orlando Dantas, 36, Rio de Janeiro, RJ, telefone 21
3799-6012, email: demanda.conhecimento@fgv.br; jessica.correia@fgv.br, por meio
de dispensa de licitação, pelo preço estimado de até de R$ 906.382,15 (novecentos
e seis mil, trezentos e oitenta e dois reais e quinze centavos), conforme proposta
12102436, para prestação de serviços técnicos especializados de planejamento,
organização e execução do concurso público para o cargo de juiz substituto do TJPR.
IX - Ciência ao Excelentíssimo Desembargador Presidente da Comissão

[...]

II - AUTORIZAR a prorrogação excepcional da vigência do contrato, pelo prazo
de 12 (doze) meses (período de 04/11/2025 a 04/11/2026), podendo ser extinto
antecipadamente no caso de formalização do novo contrato no expediente
0150679-96.2024.8.16.6000, no valor anual de R$ 196.394,45 (cento e noventa e
seis mil trezentos e noventa e quatro reais e quarenta e cinco centavos), com
supedâneo no artigo 57, inciso II, §4º da Lei 8.666/93, e no artigo 105 da Lei Estadual
15.608/07;
III - DETERMINAR à Secretaria de Infraestrutura a posterior apuração em apartado
dos fatos e circunstâncias que deram causa ao possível atraso na licitação que